
 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Dotaz č. 1 
Specifikace „VMware hosti“  
V požadavku č. 4 Interní diskový subsystém serveru je i požadavek na diskový řadič 

podporující funkcionalitu Secure encryption/data at rest Encryption.  

Předpokládáme, že tímto požadavkem plánuje zadavatel zajistit v případě potřeby možnost 
šifrování dat ukládaných na disky v serveru. Je možné požadované šifrování na řadiči 
nahradit funkcionalitou šifrování při zápisu na disk (SED disky)?  
Pozn.: v konfiguraci VMware hostů nejsou interní disk vůbec požadovány. 

Odpověď č. 1: 

Ano požadované šifrování je možno nahradit jinou funkcionalitou HW šifrování připojených 

disků na řadiči, při zachování ostatních požadavků, na funkcionalitu řadiče. 

 
 
Dotaz č. 2 
Specifikace „VMware hosti“  
V požadavku č. 10 Podpora operačních systémů a virtualizace je uveden jako jeden s 
požadovaných OS i ClearOS, což je OS postavený ze zdrojů Red Hat Enterprise Linux a 
určený pro servery a pracovní stanice na řešení jako Network Attached Storage (NAS), 
gateway a media streaming.  
V případě, kdy se ve výčtu podporovaných OS již vyskytuje Red Hat Enterprise Linux, trvá 

zadavatel i na podpoře ClearOS?  

Odpověď č. 2: 

Zadavatel netrvá na podpoře ClearOS při dodržení požadovaných parametrů. 

 
 
Dotaz č. 3 
Specifikace „VMware hosti“  
V požadavku č. 11 Systém Security je uveden požadavek na funkcionalitu Advanced 
Encryption Standard (AES) and Triple Data Encryption Standard (3DES) on browser. Dle 
zjištění uchazeče oba tyto typy enkrypce současně, tj. AES i 3DES podporuje pouze výrobce 
HP.  
Je možné nabídnout řešení podporující pouze jeden z uvedených typů enkrypce AES nebo 

3DES? 

Odpověď č. 3: 

Přijatelné řešení odpovídající zadávací dokumentaci bude považováno, pokud funkcionalita 

bude splněna jedním z algoritmů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dotaz č. 4 
Specifikace „Backup server“  
Stejný dotaz na požadovanou funkcionalitu Secure encryption/data at rest Encryption jako u 

dotazu č. 1. Bez poznámky k diskům v serveru.  

Odpověď č. 4: 

Ano požadované šifrování je možno nahradit jinou funkcionalitou HW šifrování připojených 

disků na řadiči, při zachování ostatních požadavků, na funkcionalitu řadiče. 

 
 
Dotaz č. 5 
Viz Ad 2. 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel netrvá na podpoře ClearOS při dodržení požadovaných parametrů. 

 
 
Dotaz č. 6 
Viz Ad 3. 

Odpověď č. 6: 

Přijatelné řešení odpovídající zadávací dokumentaci bude považováno, pokud funkcionalita 

bude splněna jedním z algoritmů 

 
 
Dotaz č. 7 
Specifikace „Diskové úložiště“  
V požadavku č. 6 Funkcionalita je uvedena funkcionalita automatický tiering (SSD, SAS a 
NL-SAS tier).  
Předpokládáme, že požadavkem na tuto funkcionalitu plánuje zadavatel při běžném provozu 

zajistit rychlejší přístup k často používaným datům uloženým na diskovém úložišti. Lze 

nabídnout diskové úložiště, které požadavek na rychlejší přístup k často používaným datům 

zajišťuje využitím technologie postavené na jiném principu např. Dynamic Read Cache/Write 

Cache apod.?  

Odpověď č. 7: 

Ano je to zde z důvodu, rychlého přístupu k častým datům, Přípustné je využití technologií, 

které požadavek na rychlejší přístup k často používaným datům zajišťuje využitím 

technologie postavené na obdobném principu. 


		2021-10-04T22:37:22+0200
	Ing. Pavel Svoboda




